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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 14 til L 154 (alm. del) efter ønske fra udvalget til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 14 til L 154: 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 6. april 2017 fra Danish Green 

Card Association, jf. L 154 - bilag 4. 

 

Svar: 

 

1. I henvendelsen af 6. april 2017 har Danish Green Card Association og Voice for 

Justice Unfair PR Rules Denmark udtrykt bekymring ved L 154, der går ud på at 

skærpe reglerne for tidsubegrænset opholdstilladelse endnu mere. De to 

organisationer har henvist til, at et nyt studie, der er udført af Jens Vedsted-

Hansen, Aarhus Universitet, viser, at udlændingereglerne er ændret 68 gange i 

løbet af de seneste 15 år. Det svarer til en ændring hver 3. måned. De to 

organisationer har endvidere henvist til, at reglerne for tidsubegrænset 

opholdstilladelse senest er ændret i januar 2016, og at der nu er fremsat endnu et 

lovforslag, der vil ændre reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse. De to 

organisationer mener, at de hyppige ændringer af reglerne skaber usikkerhed 

blandt de højtkvalificerede indvandrere. Disse indvandrere kan ikke koncentrere 

sig om deres liv, familie og job med det resultat, at de enten forlader landet eller 

lever med konstant stress på grund af risikoen for at måtte forlade landet som 

følge af ændringer af reglerne.  

 

2. Jeg kan i den anledning bemærke, at formålet med lovforslaget er at udmønte 

initiativet om strammere regler for ophold i Danmark i aftalen om finansloven for 

2017.  

 

Som led i aftalen om finansloven for 2017 er den daværende Venstre-regering, 

Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti enige om, at 

Danmark skal være åbent for dem, der kan og vil, men dørene skal lukkes for dem, 

som ikke vil.  
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Aftaleparterne er således enige om, at der skal stilles højere krav til flygtninge og 

indvandreres evne og vilje til at integrere sig i det danske samfund, hvorfor aftale-

parterne er enige om at stramme reglerne yderligere, så der stilles større krav til 

de flygtninge og indvandrere, som ønsker at opnå tidsubegrænset 

opholdstilladelse i Danmark.  

 

Det foreslås derfor at skærpe en række grundlæggende betingelser for at få 

tidsubegrænset opholdstilladelse. Det drejer sig om opholdskravet, vandelskravet, 

selvforsørgelseskravet og beskæftigelseskravet. Derudover skærpes 

karenstiderne.  

 

Lovforslaget indebærer, at en række af de grundlæggende betingelser for 

tidsubegrænset opholdstilladelse videreføres uændret. Det drejer sig om kravene 

om, at udlændingen ikke må have forfalden gæld til det offentlige, at 

udlændingen skal underskrive en erklæring om integration og aktivt 

medborgerskab, at udlændingen har bestået Prøve i Dansk 2, og at udlændingen 

skal være tilknyttet arbejdsmarkedet på det tidspunkt, hvor tidsubegrænset 

opholdstilladelse vil kunne meddeles.  

 

Det er i dag et krav for at opnå tidsubegrænset opholdstilladelse, at udlændingen 

opfylder minimum 2 ud af 4 supplerende integrationsrelevante betingelser. Er alle 

4 supplerende betingelser opfyldt, kan udlændingen opnå tidsubegrænset 

opholdstilladelse allerede efter 4 år.  

 

Lovforslaget berører ikke denne særlige model. 

 

Det vil derfor fortsat være sådan, at udlændinge, der har udvist en særlig evne og 

vilje til at integrere sig i det danske samfund, kan opnå tidsubegrænset 

opholdstilladelse på et tidligere tidspunkt.  

 

 

Inger Støjberg  
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